[image: image1.png]PROTOCOLO 780/2017 - 24/02/2017 10:38

REQUERIMENTO Nº 92/2017

Assunto:  Solicita ao comandante da Polícia Militar o aumento da Ronda Policial nas Ruas dos Bairros Recanto dos Pássaros e Caminho do Sol , como especifica .

                              Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os Bairros do Recanto dos Pássaros e Caminhos do Sol, são bairros tradicionais do nosso município onde residem inúmeras famílias que procuraram este Vereador para reclamar que as rondas da Policia Militar diminuíram, ultimamente, nessa comunidade, principalmente no período vespertino e noturno, o que está deixando os moradores preocupados com a questão da segurança pública.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja oficiado ao Comandante da Policia Militar local, solicitando o aumento da ronda policial mais constante, nos tradicionais Bairros do Recanto dos Pássaros e Caminhos do Sol.

SALA DAS SESSÕES,
23 de Fevereiro de 2017.

Willian Soares

Vereador – 1º Secretário - SD